diário oficial Nº 35.160  9Segunda-feira, 24 DE OUTUBRO DE 2022

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N.° 203, DE 21 DE OUTUBRO DE 2022.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO-IOE, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto Governamental de 01 de Abril de
2022, publicado no Diário Oficial n.º 34.918 de 01 de abril de 2022.
RESOLVE: Designar a servidora MARCIA CRISTINA FRANCO DE ANDRADE,
mat. Nº 751871/1, para substituir a servidora ELIANA MARIA DOS ANJOS
BATISTA, mat. Nº 5361311/2, SUPERVISOR II, nas atividades da Agência
de Registros desta Autarquia, durante seu período de férias.
Esta portaria entra em vigor, a partir de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
AROLDO CARNEIRO
Presidente da IOEPA

Protocolo: 867485

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 013/2022/IOE
Objeto: A presente licitação tem por objeto a Contratação de Empresa Es-
pecializada para o Fornecimento de Monitoramento Contínuo, Suporte Téc-
nico, Garantia e Manutenção de Versões, Atualizações e Operação Assistida
para Firewalls UTM AKER, já instalado na Imprensa Oficial do Estado – IOE,
pelo período de 12 (doze) meses.
Observação: A íntegra do EDITAL poderá ser obtida no Portal de Compras
do Governo Federal - COMPRASNET, no endereço www.comprasnet.gov.br
e no Portal Eletrônico de Compras do Governo do Estado do Pará - COM-
PRAS PARÁ, no endereço  www.compraspara.pa.gov.br.
UASG: 925608
Local de abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 10/11/2022.
Hora de abertura: 09h30min. (horário de Brasília-DF)
Orçamento:
FONTE DO RECURSO: 0261.00.000
NATUREZA DA DESPESA: 3390.40
PROGRAMA DE TRABALHO: 22.126.1508.8238
PLANO INTERNO: 412.000.8238C
Ordenador: Moisés Alves de Souza

Protocolo: 867311

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N° 194 DE 20 OUTUBRO DE 2022
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - IOE, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto Governamental de 01 de Abril de
2022, publicado no Diário Oficial n.º 34.918 de 01 de Abril de 2022.
RESOLVE:
Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares, aos servidores abaixo
relacionados.

NOME MATRÍCULA   PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO
CONCESSIVO

ANTONIO LUCAS DIAS 3150950/1 2021/2022 01/12/2022 A 30/12/2022

CHARLES AMARAL NUNES 3150933/1 2021/2022 01/12/2022 A 30/12/2022

EDILBERTO JOSE DE FIGUEIREDO
SILVA 5180201/1 2021/2022 12/12/2022 A 10/01/2023

EDNA SILVEIRA MIRANDA 5177944/1 2021/2022 01/12/2022 A 30/12/2022

IGOR CRISLY MARTINS MORAIS 5901843/2 2021/2022 01/12/2022 A 30/12/2022

JOAO FERNANDO DE JESUS OLIVEIRA 5134501/1 2021/2022 01/12/2022 A 30/12/2022

JORGE SANTA BRIGIDA FERNANDES 5946466/2 2021/2022 01/12/2022 A 30/12/2022

JOSE JULIO ANDRADE COELHO 2009161/1 2021/2022 01/12/2022 A 30/12/2022

MONICA DO SOCORRO DE ALMEIDA
LOBATO 5417228/4 2021/2022 01/12/2022 A 30/12/2022

PAULO RODRIGUES PINTO LEITE NETO 2009218/1 2021/2022 19/12/2022 A 17/01/2023

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
AROLDO CARNEIRO
Presidente

Protocolo: 867197

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA N.º 202 DE 21 DE OUTUBRO DE 2022.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO-IOE, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto Governamental de 01 de Abril de
2022, publicado no Diário Oficial n.º 34.918 de 01 de Abril  de 2022.
RESOLVE:
Tornar sem efeito a PORTARIA Nº 192 de 20 de outubro de 2022, publicada
no DOE nº 35.158 de 21.10.2022, protocolo 866494 que concedeu ao
servidor, RICARDO KLEBER SANTOS DE MENEZES matrícula nº 5113504/1,
ocupante da função de AUX. DE OPERAÇÕES GRÁFICAS A licença prêmio
de 30 (trinta) dias, no período de 05/12/2022 à 03/01/2023 referente aos
triênios de 15/01/2007 à 14/12/2010.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
AROLDO CARNEIRO
Presidente.

Protocolo: 867353

.

.

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 797 DE 20 DE OUTUBRO DE 2022
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará –
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o disposto no artigo 98 da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro
de 1994,
CONSIDERANDO ainda, os termos do Processo nº 2022/1316314 (PAE), de
13/10/2022, que dispõe sobre Licença Prêmio.
RESOLVE:
I – CONCEDER à servidora Kelly Negrão Lima, matrícula n° 57214698/1,
ocupante do cargo de Assistente Administrativo, lotada na Coordenadoria
de Concessão de Benefícios, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período
de 11/01/2023 a 09/02/2023, correspondentes ao triênio 2015/2018.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 20 de outubro de 2022.
 ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

PORTARIA Nº 797 DE 20 DE OUTUBRO DE 2022
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará –
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o disposto no artigo 98 da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro
de 1994,
CONSIDERANDO ainda, os termos do Processo nº 2022/1316314 (PAE), de
13/10/2022, que dispõe sobre Licença Prêmio.
RESOLVE:
I – CONCEDER à servidora Kelly Negrão Lima, matrícula n° 57214698/1,
ocupante do cargo de Assistente Administrativo, lotada na Coordenadoria
de Concessão de Benefícios, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período
de 11/01/2023 a 09/02/2023, correspondentes ao triênio 2015/2018.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 20 de outubro de 2022.
 ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 867150

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 799 DE 21 DE OUTUBRO DE 2022
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará –
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Administrativo Eletrônico nº
2022/1328558 (PAE), de 17/10/2022;
RESOLVE:
I - CONCEDER à servidora Tereza Cristina Pinto Lobato, matrícula nº
5899045/2, ocupante do cargo em comissão de Assessor, lotada no Núcleo
de Atenção Psicossocial, Suprimento de Fundos, no valor total de R$200,00
(duzentos reais), para atender despesas correntes com deslocamento de
passagem e locomoção em perímetro não urbano, o qual deverá observar
a classificação orçamentária abaixo:

Programa de Trabalho Fonte do Recurso Natureza da Despesa Valor

1297 0261 339033 R$200,00